Faço saber que o Senado Federal aprovou, nos ter­
m_os do artigo 42, inciso lV, da Constituição, e eu, 
------• Presidente, promulgo a seguinte 

RESOlUÇÃO No , DE 1986 

Autoriza o Governo do Estado do Pará a realizar 
operação de empréstimo externo no valor de USS 
102,200,000.00 (cento e dois milhões e duzentos mil 
dólares americanos), destinada à execução de pro­
gramas de investimentos nas áreas de transporte e 
energia. 

O Senado Federal resolve: 

Art. 19 Ê o Governo do Estado do Par~ autorizado 
a realizar, com a garantia da União, uma operação de 
ellJ_J2rêstimo externo, no valor de USS 102,200,000.00

[...]

cJdigo TRTS-DAS-100, 2 (dois) cargos de Secretário de 
Turma: 
li- no Grupo-Atividades de Apoio Judiciário, códi­

go TRTS-AJ-020, 93.-(noventa e três) cargos de Técnico 
Judiciário, eJdigo TRT5-AJ-021; 36 (trinta e seis) car­
gos de Oficial de Justiça Avaliudur. código TRTS-AJ-
022: 105 (cento e cinco) cargos de Auxiliar Judiciário, 
código TRTS-AJ-023: 30 (trinta) cargoS de Agente de 
Segurança Judiciária, código TRTS-AJ-024 e 114 (cento 
e quatow!) cargos de Atendente Judiciário, código 
TRT5~AJ-025; 

1!1- no Grupo-Outras Atividades de Nível Superior,